Sebagai murid yang shalih, beliau sangat menghormati gurunya itu,

sehingga beliau menghindari orang-orang yang berselisih pendapat dengan al-Bukhari.4

Kehidupan Imam Muslim, yang menyusun Sahih Muslim, didedikasikan untuk

mengejar ilmu dan melestarikan Hadits. Lahir di Nishapur pada tahun 204 H (820 M), beliau

lahir dalam keluarga akademisi yang memiliki pengaruh signifikan pada pendidikan awalnya.

Beliau belajar dengan beberapa akademisi, mengasah kemampuan pengumpulan dan verifikasi

haditsnya. Untuk mempelajari bidangnya, Imam Muslim melakukan perjalanan luas ke seluruh